1

PROCESSO DE CONCESSÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO PARA O ANO LETIVO DE

2022

RESULTADO PRELIMINAR

O Programa de Concessão de Benefício (PCB) do Centro Educacional Católica

Machado de Assis (CECMA), nos termos do item 10, do 6º Edital Unificado para a Educação

Básica, torna público o RESULTADO PRELIMINAR para o processo de Concessão da Bolsa

Social de Estudo.

Em consoante ao Edital Normativo, a quantidade de bolsas de estudo a ser ofertada

para o ano letivo de 2022, está vinculada ao preenchimento das vagas existentes, de acordo

com a disponibilidade de curso e turma, respeitado o limite orçamentário e financeiro de cada

Unidade de Missão, bem como o cumprimento da gratuidade prevista na legislação que

regulamenta a filantropia.

Vale ressaltar, de acordo com o item 12, do 6º Edital Normativo para Educação Básica,

o candidato/responsável legal e/ou financeiro ou mandatário mediante procuração particular,

com firma reconhecida em cartório poderá apresentar RECURSO CONTRA O RESULTADO,

mediante requerimento junto a Secretaria Escolar, na Rua Herval D´Oeste, 335 Saguaçu -

Joinville - SC, nas datas de 22 e 23 de dezembro de 2021, nos horários previamente

agendados, através do número (47) 3472-0653.

Por fim, vale destacar que a possível concessão da Bolsa Social de Estudo deve

obedecer aos critérios previstos na Lei nº 12.101, de 27 de novembro de 2009, regulamentada

pelo Decreto nº 8.242, de 23 de maio de 2014 e Portaria MEC nº 15, de 11 agosto de 2017,

assim, serão concedidas bolsas sociais parciais e integrais em consonância com as legislações

supracitadas e itens 3.2 e 3.3 do edital normativo vigente.

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO – PCB

BRASÍLIA/DF, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

2

I. RELAÇÃO DE PROCESSOS DEFERIDOS

MATRÍCULA CPF RESULTADO  PERCENTUAL

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 010.299.799-36 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 891.837.469-00 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 046.748.134-25 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 046.748.134-25 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 005.340.339-89 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 005.340.339-89 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 948.917.619-20 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 791.356.509-82 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 791.356.509-82 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 050.558.999-05 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 035.189.569-81 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 035.189.569-81 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 035.189.569-81 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 031.656.389-77 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 075.910.319-45 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 075.910.319-45 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 070.655.569-48 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 803.441.359-34 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 044.833.549-22 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 004.543.089-65 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 878.104.411-91 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 832.681.469-53 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 006.564.419-09 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

3

MATRÍCULA CPF RESULTADO  PERCENTUAL

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 006.564.419-09 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 998.696.758-91 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 036.591.559-93 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 036.591.559-93 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 070.168.229-90 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 065.289.319-84 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 008.200.370-01 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 070.716.669-11 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 070.716.669-11 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 686.826.119-53 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 686.826.119-53 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 007.043.079-95 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 064.784.829-52 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 032.579.099-00 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 017.312.759-27 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 017.312.759-27 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

EM PROCESSO DE MATRÍCULA 064.093.209-65 Aguardar Resultado Final - 14/01/2022 50%

4

II. RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS

MATRÍCULA CPF RESULTADO

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

050.102.229-57
Item 11.1, letra c) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

066.659.799-54
Item 11.1, letra b) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

007.043.079-95
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

890.883.609-87
Item 11.1, letra d) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

748.698.769-49
Item 11.1, letra d) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

051.268.829-02
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

325.728.428-40
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

325.728.428-40
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

052.320.999-14
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

821.659.129-20
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

005.915.799-28
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

006.324.429-21
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

072.223.999-84
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

5

MATRÍCULA CPF RESULTADO

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

034.463.549-05
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

046.511.849-60
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

046.511.849-60
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

664.568.609-97
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

052.320.529-50
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

052.320.529-50
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.

EM PROCESSO DE
MATRÍCULA

014.452.589-51
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da Educação Básica - Processo de Concessão da Bolsa Social de
Estudo - 2022.